Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bakkerij Borgman v.o.f.

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Bakkerij Borgman is opgericht op 8 jun

5

18-11-2020
F.08/19/263
NL:TZ:0000115112:F001
18-09-2019

mr. M.M. Verhoeven
mr H. Boven

21-10-2019
1

i2016. 21-10-2019

Vennoten zijn de heer S. Borgman en zijn echtgenote H. Borgman - Van der 1
Wal. Op of omstreeks 30 augustus 2016 hebben vennoten met de vof een

bestaande brood- en banketbakkerij in het centrum van Hardenberg
overgenomen.

Van december 2017 tot en met maart 2019 baatte de onderneming een
tweede verkoopvestiging uit, eveneens in Hardenberg. Deze vestiging is
gesloten omdat de huurovereenkomst afliep en niet werd verlengd omdat de

verhuurder het pand had verkocht.

Activiteiten onderneming

De vof baatte een brood- en banketbakkerij met winkel uit in het centrum van 21-10-2019

Hardenberg.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e28e3bf-1cda-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca38741c-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 168.552,00 €6.244,00 € 231.933,00
2017 €477.767,00 €9.991,00 € 269.581,00
2018 €617.579,00 € -49.825,00 € 238.320,00

Toelichting financiéle gegevens

De toename in omzet laat duidelijk zien dat de opening van een tweede 21-10-2019
verkooplocatie heeft bijgedragen aan die stijging. Gezien het resultaat van 1

2018 zijn de kosten naar alle waarschijnlijkheid ook behoorlijk toegenomen. De

curator heeft een en nader nog in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9 21-10-2019

1

Toelichting
Er waren ten tijde van het faillissement 6 werknemers in dienst met een vast
dienstverband en er waren 3 oproepkrachten.

Boedelsaldo

€ 8.608,38 21-10-2019
1
€ 18.895,37 27-01-2020
2
€9.591,99 28-04-2020
3
€17.162,73 12-08-2020
g4
I €8.586,71 18-11-2020

5



Verslagperiode

van
18-9-2019

t/m
21-10-2019

van
22-10-2019

t/m
27-1-2020

van
28-1-2020

t/m
28-4-2020

van
29-4-2020

t/m
12-8-2020

van
13-8-2020

t/m
18-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren
56 uur 54 min
8 uur 24 min
6 uur 24 min
18 uur 48 min
2 uur 24 min

92 uur 54 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

21-10-2019

1

27-01-2020

2

28-04-2020
3

12-08-2020
E 4

18-11-2020
EE



Het bedrijf werd uitgebaat in de vorm van een vof. De vennoten waren de heer 21-10-2019
en mevrouw Borgman. Het bedrijf werd geleid door de heer Borgman. Mevrouw 1
Borgman verzorgde een deel van de administratie.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 21-10-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 21-10-2019
1

Verslag 2: De zakelijke verzekeringen zijn beéindigd. 27-01-2020
2

1.4 Huur

De huuris opgezegd. 21-10-2019

mE1



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 21-10-2019

1

Verslag 4: De heer Borgman de bakkerijin 2016 gekocht voor een bedrag van 12-08-2020
€ 152.000. Van de koopsom is een bedrag van € 102.500 ineens betaald. 4
Daartoe is een financiering afgesloten bij Qredits. Het restant van de koopsom

diende in 60 aaneensluitende termijnen te worden voldaan.

Bij de koop heeft Borgman tevens al het personeel van de verkoper
overgenomen.

De heer Borgman stelt achteraf dat de koopsom wellicht te hoog is geweest.
Met name de apparatuur, ovens, koelingen en vriezers bleken verouderd en
gevoelig voor storingen.

Naast de financieringslasten en maandelijkse betaling van de restant koopsom
had Borgman regelmatig te maken met extra kosten voor onderhoud en
reparatie.

Ook achteraf gezien had hij niet al het personeel moeten overnemen.
Bepaalde werknemers zouden niet goed hebben gefunctioneerd.

Qua omzet liep de verkoop goed. Met name toen een tweede vestiging kon
worden geopend konden de diverse kosten beter worden gespreid. Helaas
moest Borgman de huur van de tweede vestiging in maart 2019 beeindigen
omdat de eigenaar van het pand deze anders ging inzetten. Daarna werd het
voor Borgman duidelijk dat hij met deze ene vestiging teveel kosten had in
relatie tot de mogelijke omzetten. Om die reden heeft hij besloten het eigen
faillissement aan te vragen.

Tot op heden heeft de curator geen reden gehad om te twijfelen aan de
verklaring van de heer Borgman.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-10-2019

9 1

Toelichting

Er waren ten tijde van het failissement 6 werknemers in dienst met een vast

dienstverband en er waren 3 oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-10-2019

11 1

Toelichting

Er waren 2 (oproep)krachten die de arbeidsovereenkomst in de maand

voorafgaand aan het failissement hadden opgezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-9-2019 9 De werknemers die op datum faillissement in dienst waren.

30-9-2019 2 De werknemers die in de maand voorafgaand aan het faillissement

hadden opgezegd.

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden. 21-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 21-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 21-10-2019

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris voor winkel en bakkerij €12.474,00

Bedrijfsauto € 770,00 € 77,00
Goodwill, handelsnaam, website € 1.756,00 € 175,60
totaal € 15.000,00 € 252,60

Toelichting bedrijfsmiddelen

De roerende zaken zijn verkocht aan een partij die op dezelfde plaats ook een

bakkerij met winkel wil uitbaten. De koper heeft met de verhuurder daartoe

een huurovereenkomst gesloten. De koper zal zich inspannen om ook zoveel

mogelijk personeelsleden van gefailleerde een nieuwe baan aan te bieden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een aanzienlijke vordering van de fiscus. Alle activa is verpand aan de
financier. Voor het verkochte inventaris geldt het bodemvoorrecht van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contacten met gefailleerde, taxatiebureau, belangstellenden, pandhouder,
fiscus en rechtbank. Verder de gebruikelijke verkoopactiviteiten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse bestellingen en leveringen € 6.538,67 € 5.180,79 € 518,08
totaal € 6.538,67 € 5.180,79 € 518,08

Toelichting debiteuren

De curator is begonnen met het aanschrijven van de debiteuren. De komende 21-10-2019
verslagperiode zal ten aanzien van de debiteuren worden vastgesteld in welke 1
gevallen sprake is van betalingsonwil en worden bekeken of nadere

maatregelen genomen dienen te worden.

Verslag 2: Inmiddels zijn alle debiteuren aangeschreven en hebben vrijwel alle 27-01-2020
debiteuren richting de curator gereageerd. Een deel van de debiteuren blijkt in 2

de weken voorafgaande aan het failissement al te hebben betaald op de

bankrekening van de onderneming. Anderen hebben betaald na

verzoek/sommatie van de curator. De curator onderzoekt de reacties van de

debiteuren en wil de komende verslagperiode inzichtelijk krijgen welke

vorderingen onterecht nog onbetaald zijn gebleven en zich beraden op

eventuele vervolgstappen.

Verslag 3: Dit onderzoek is nog niet volledig afgerond. De curator verwacht dit 28-04-2020
de komende verslagperiode te kunnen afronden. 3

Verslag 4: Aanvankelijk leek het debiteurensaldo € 19.387,00 te bedragen. Er 12-08-2020
is in de periode voorafgaand aan het failissement op de bankrekening van 4
gefailleerde echter door debiteuren in totaal € 16.354,87 betaald. Dit bedrag

was nog niet in de administratie verwerkt en dient afgetrokken te worden van

het saldo. In totaal is op de boedelrekening een bedrag door debiteuren

betaald van € 5.180,79. De curator is nog in afwachting van betaling op korte

termijn door enkele debiteuren van een bedrag in totaal van € 1.080,85. Er is

met een debiteur nog een dispuut over een bedrag van € 277,03. De curator is

hierover met gefailleerde in overleg. Het totaal aan debiteurenvorderingen in

het faillissement bedraagt daarmee € 6.538,67.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De gebruikelijke werkzaamheden. 21-10-2019
1

Verslag 4: Overleg met gefailleerde en boekhouder, aanschrijven van en 12-08-2020

correspondentie met debiteuren. 4

Verslag 5: Inmiddels hebben de meeste debiteuren betaald. Gezien de 18-11-2020

beperkte omvang van de nog openstaande debiteuren (enkele honderden 5

euro's) acht de curator het niet opportuun daar nadere werkzaamheden aan
te besteden.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 79.647,66

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering is gebaseerd op een lening die ter financiering van de overname
van de bestaande bakkerijin 2016 is verstrekt. De oorspronkelijke hoofdsom
bedroeg € 120.500,00.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Verslag 2: De leaseovereenkomsten zijn beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De kredietverstrekker Qredits heeft pandrechten gevestigd op de huidige en
toekomstige bedrijfsuitrusting, huidige en toekomstige voorraden, bestaande
en toekomstige vorderingen en op de merkrechten.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouder moet aangemerkt worden als separatist, waarbij opgemerkt
wordt dat er ten aanzien van de inventaris sprake is van bodemvoorrecht van
de fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken

21-10-2019
1

21-10-2019
1

27-01-2020
2

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gebruikelijke werkzaamheden.

21-10-2019

1

21-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-10-2019

1

6.6 Opbrengst

21-10-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
21-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 21-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De boekhouding voldeed aan de daarvoor gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Van paulianues handelen is niet gebleken.

21-10-2019
1

18-11-2020
5

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

21-10-2019
1

18-11-2020
5

21-10-2019

1

18-11-2020
5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek 21-10-2019
1

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft geen 18-11-2020

onregelmatigheden aangetroffen. 5

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De gebruikelijke werkzaamheden. 21-10-2019

1

. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

€ 35.900,93 28-04-2020
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 134.298,00 21-10-2019
1

€ 143.072,00 27-01-2020
2

€ 143.072,00 28-04-2020
3

€ 142.969,00 12-08-2020
E4

€ 142.866,00 18-11-2020
5

8.3 Pref. vord. UNV

€ 14.372,52 28-04-2020
3



8.4 Andere pref. crediteuren

€9.683,30

€9.683,30

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

21

24

25

26

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 92.585,70

€ 119.598,51

€ 134.369,28

€ 123.974,18

€ 203.621,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegen de toestand van de boedel

8.8 Werkzaamheden crediteuren

27-01-2020

2

28-04-2020
3

21-10-2019

1

27-01-2020
2

28-04-2020
3

12-08-2020
Ek

18-11-2020
5

21-10-2019

1

27-01-2020
2

28-04-2020
3

12-08-2020
4

18-11-2020
5

18-11-2020
5



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen verkoop en afdrachten pandhouder. Uitwinnen debiteuren en
beslissen of vervolgstappen gewenst zijn.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 18-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

21-10-2019

1

21-10-2019
1

18-11-2020
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


